

# 一般社団法人日本クラウドセキュリティアライアンス

## 貸借対照表

2016年5月31日現在

(単位: 円)

### 資産の部

#### 【流動資産】

現金・預金	3,603,077	
未収入金	362,000	
流動資産合計		<u>3,965,077</u>
資産の部合計		<u><u>3,965,077</u></u>

### 負債の部

#### 【流動負債】

未払金	3,559,987	
前受金	5,000	
預り源泉税	17,055	
未払税金	141,000	
流動負債合計		<u>3,723,042</u>
負債の部合計		<u><u>3,723,042</u></u>

### 純資産の部

#### 【社員資本】

基金	100,000	
剰余金	142,035	
利益剰余金	142,035	
(うち当期純利益額)	202,014	<u>142,035</u>
社員資本合計		<u><u>242,035</u></u>
純資産の部合計		<u><u>242,035</u></u>
負債及び純資産合計		<u><u>3,965,077</u></u>

# 一般社団法人日本クラウドセキュリティアライアンス

## 損益計算書

自 2015年6月1日  
至 2016年5月31日

(単位: 円)

【事業活動収入】		
入会金収入	1,050,000	
年会費収入	4,610,000	
事業収入	3,888,000	
事業活動収入合計		<u>9,548,000</u>
【事業費用】		
仕入高	2,012,550	
期首棚卸資産	0	
期中仕入高	2,012,550	
期末棚卸資産	0	
外注費	2,760,373	
事業費用合計		<u>4,772,922</u>
事業活動総利益金額		<u>4,775,078</u>
【販売費および一般管理費】		
業務委託費	4,012,000	
旅費交通費	473,837	
広告広報費	48,206	
交際費	1,940	
会議費	47,845	
租税課金	13,700	
事務用消耗品費	9,865	
通信費・運送費	21,460	
賃借料	58,320	
情報システム関連費	142,884	
雑費・その他	54,252	
販売費および一般管理費合計		<u>4,884,309</u>
事業活動純利益金額		<u>-109,231</u>
【営業外収益】		
受取利息	384	
雑収入	451,861	
営業外収益合計		<u>452,245</u>
経常利益金額		<u>343,014</u>
税引前当期純利益金額		<u>343,014</u>
法人税等		<u>141,000</u>
当期純利益金額		<u>202,014</u>